
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

январь 2024 года 

Индексы цен производителей  
сельскохозяйственной продукции 

27.02.2024 Оперативные данные 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

СОДЕРЖАНИЕ 

2 

Индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции  

и потребительских цен 3 

Индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции  5 

Индексы цен производителей  на продукцию растениеводства  7 

Индексы цен производителей  на продукцию животноводства 9 

Индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции  

по Центральному федеральному округу 11 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

3 

100,09 
99,78 

101,09 
101,57 

99,71 
98,99 

99,59 

102,12 

103,62 

107,27 

108,45 108,50 

98,43 

100,81 
101,09 101,31 

101,78 101,63 101,79 
102,40 

102,72 103,86 

104,96 

106,02 

107,01 

100,69 
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Потребительские цены на товары и услуги Цены производителей сельскохозяйственной продукции 

индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ  
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
январь 2024 г. в % к декабрю предыдущего года 

Индекс цен 
производителей 
сельскохозяйственной 
продукции 
 

 

98,43 

100,69 
Индекс 

потребительских 

цен 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

4 

89,86 

112,21 

107,02 106,88 

индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ  
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
январь 2024 г. в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Индекс цен 

производителей 

сельскохозяйственной 

продукции 
 

 

107,02 

106,88 
Индекс 

потребительских 

цен 

 

Январь 2023 г. к январю 2022 г. 

Январь 2024 г. к январю 2023 г. 

Индекс потребительских цен Продукция сельского хозяйства 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

5 

99,97 100,09 100,26 

98,54 98,43 98,26 

Продукция животноводства Продукция растениеводства Продукция сельского хозяйства 

индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 

Январь  2023  г. к декабрю 2022 г. 

Январь  2024 г. к декабрю 2023 г. 

98,43 
Продукция 

сельского хозяйства 

98,54 
Продукция 

животноводства 

98,26 
Продукция 

растениеводства 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

6 

100,52 

89,86 

77,34 

108,21 
107,02 

105,11 

Продукция животноводства Продукция сельского хозяйства 

индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции 

 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
январь 2024 г. в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Январь  2023 г. к  январю 2022 г. 

Январь  2024 г. к  январю 2023 г. 

107,02 
Продукция 

сельского хозяйства 

108,21 
Продукция 

животноводства 

105,11 
Продукция 

растениеводства 

Продукция растениеводства 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

7 

104,34 

100,14 99,89 99,98 

97,20 

100,26 
100,88 

105,89 

101,26 
100,47 

99,63 
98,67 98,26 

93,93 
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индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции 

 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
НА ПРОДУКЦИЮ РАСТЕНИЕВОДСТВА 
январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 

Январь  2023 г. к  декабрю 2022 г. Январь  2024 г. к  декабрю 2023 г. 

98,26 
Продукция 

растениеводства 

98,67 
Семечковые плоды 

100,47 Зернобобовые культуры 

101,26 Масличные культуры 

105,89 Овощи 

93,93 
Корнеплоды 

сахарной свеклы 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

8 

117,13 

97,50 

60,50 

98,73 

77,34 

65,82 
73,40 

197,83 

128,18 

117,59 114,44 

105,11 103,87 

90,83 
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индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции 

 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
НА ПРОДУКЦИЮ РАСТЕНИЕВОДСТВА 
январь 2024 г. в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Январь  2023 г. к  январю 2024 г. Январь  2024 г. к  январю 2023 г. 

105,11 
Продукция 

растениеводства 

128,18 Семечковые плоды 

117,59 Зернобобовые культуры 

90,83 Культуры зерновые 

197,83 Овощи 

114,44 
Корнеплоды 

сахарной свеклы 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

9 

101,02 
99,50 99,97 

97,69 

110,44 

88,98 

101,80 
100,05 

98,54 
97,42 

95,20 

86,86 
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индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
НА ПРОДУКЦИЮ ЖИВОТНОВОДСТВА 
январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 

Январь  2023 г. к  декабрю 2022 г. Декабрь  2023 г. к  ноябрю 2022 г. 

98,54 
Продукция 

животноводства 

97,42 Свиньи 

95,20 
Птица 

сельскохозяйственная 

101,80 Молоко 

86,86 Яйца куриные 

100,05 Крупный рогатый скот 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

94,39 
85,95 

92,21 

100,52 

111,87 111,35 

166,25 

123,29 

110,98 108,21 
102,54 100,18 

Я
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индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции 

 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
НА ПРОДУКЦИЮ ЖИВОТНОВОДСТВА 
январь 2024 г. в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Январь  2023 г. к  январю 2022 г. Январь  2024 г. к  январю 2023 г. 

108,21 
Продукция 

животноводства 

110,98 Свиньи 

123,29 
Птица 

сельскохозяйственная 

100,18 Молоко 

166,25 Яйца куриные 

102,54 Крупный рогатый скот 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

11 

10 
субъектов  

значение индекса 

больше, чем по ЦФО 

8 
субъектов  

значение индекса 

меньше, чем по ЦФО 

107,75 

105,43 

102,15 

101,89 

100,88 

100,57 

100,00 

99,72 

99,64 

99,18 

98,55 

98,43 

98,38 

97,74 

97,32 

97,23 

96,44 

94,29 

93,17 

Ярославская область 

Калужская область 

Ивановская область 

Липецкая область 

Рязанская область 

Орловская область 

Город Москва  

Тамбовская область 

Московская область 

Тульская область 

Центральный федеральный округ 

Воронежская область 

Брянская область 

Курская область 

Смоленская область 

Владимирская область 

Костромская область 

Белгородская область 

Тверская область 

индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

7 
субъектов  

значение индекса 

больше, чем по ЦФО 

11 
субъектов  

значение индекса 

меньше, чем по ЦФО 

139,91 

133,62 

127,29 

123,34 

119,33 

113,46 

109,01 

108,95 

108,24 

108,20 

107,02 

106,64 

106,11 

105,93 

104,52 

102,29 

101,4 

99,99 

97,24 

Костромская область 

Ивановская область 

Смоленская область 

Брянская область 

Ярославская область 

Белгородская область 

Калужская область 

Центральный федеральный округ 

Липецкая область 

Тверская область 

Воронежская область 

Московская область 

Тульская область 

Курская область 

Рязанская область 

Владимирская область 

Тамбовская область 

Орловская область 

Город Москва  

индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
январь 2024 г. в % к соответствующему месяцу предыдущего года 


